Por lo expuesto la medida innovativa debe prosperar de manera excepcional.

4) Pasando en limpio, conforme lo considerado corresponde INTIMAR a la accionada,
FEDERACIÓN PATRONAL SEGUROS a que proceda a CUBRIR LOS GASTOS de rehabilitación
de cirugía y gastos posteriores a la misma hasta la suma de $910.000 (PESOS NOVECIENTOS
DIEZ MIL) a la parte actora conforme Resolución 589/2025.

RESUELVO:

1) HACER LUGAR a la medida cautelar incoada por la parte actora, conforme se considera.
INTIMAR a la accionada, FEDERACIÓN PATRONAL SEGUROS a, proceda CUBRIR gastos de
rehabilitación de cirugía y gastos posteriores a la misma hasta la suma de $910.000 (PESOS
NOVECIENTOS DIEZ MIL) conforme el monto fijado por la Resolución 589/2025.

HÁGASE SABER.-